REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA KORCE

DREJTORIA E PERGJITHSHME JURIDIKE
DHE MENAXHIMIT TE BURIMEVE NJEREZORE

o

Nr._/479 prot. Korgg, mé ZR.02 . 202/

Lénda: Dérgim i planit vjetor t& pranimit né shérbimin civil pér institucionin e Bashkisé Korgé
pér vitin 2021

SHERBIMIT KOMBETAR Tk PUNKESIMIT
Bulevardi “B. Curri”, prané ish-hotel Arbana, Tirané

Té nderuar,

Bazuar né nenin 18 t& ligjit nr. 152/2013 “Pér népunésin civil” i ndryshuar dhe n&¢ VKM nr. 108
daté 26.02.2014 “Pér planin vjetor t€ pranimit né shérbimin civil” bashk&ngjitur po ju dérgojmé
VKB nr. 14 daté 04.02.2021 “Pér miratimin e planit vjetor t&€ pranimin né€ shérbimin civil pér
institucionin e Bashkis¢ Kor¢g”

Duke ju falenderuar pér miré€kuptimin dhe bashk&punimin!

KRYETARI FBASHKISE
Sotiraq Filo .

Adresa: Kodi Postar 7001, Lagji 12, Blv “Shen Gjergji”, nr. 12, Tel : +35582243353, email:info@bashkiakorce.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KORCIE

Vendim

Nr. /& Daté &-_2- 292/

PEER MIRATIMIN E PLANIT VJETOR Tii PRANIMIT Ni SHERBIMIN CIVIL PER
INSTITUCIONIN E BASHKISE KORCE PER VITIN 2021

Késhilli i Bashkisé Kor¢é pasi mori ne shqyrtim relacionin e paraqitur nga Drejtoria e
Pérgjithshme Juridike dhe Menaxhimit t¢ Burimeve Njerézore dhe bazuar n& nenin 54 t€ ligjit
139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, nenin 18 t& ligjit 152/2013 “Pér népunésin civil” dhe
VKM nr. 108 datg 26.02.2014 “Pé&r planin vjetor t&€ pranimit n& shé&rbimin civil” dhe urdhérin e
Kryetarit t&¢ Bashkis¢ nr. 23 dat¢ 12.01.2021 “Pér miratimin e strukturés s€¢ administratés s¢
Bashkis€ Korg& pér vitin 2021

VENDOSI:

. Te miratoj& planin vjetor 2021 t& pranimit n€ shérbimin civil pér institucionin e Bashkisé Korgg.
. Numri i vendeve vakante pér té cilat do t& shpallet konkurimi t& jet€ 65 i ndaré sipas kategorive
si m& poshté:

e 1 vend vakant pér népunés t&€ nivelit té larté drejtues (drejtor drejtorie t€ pérgjithshme).

e 5 vende vakante pér népunés t&€ nivelit t& mesém drejtues (drejtor drejtorie)

e 16 vende vakante pér né€punés t&€ nivelit t€ ulét drejtues ( pérgjegjés sektori)

e 43 vende vakante p&r népunés t& nivelit ekzekutiv (specialist&)

. Vendet vakante t& népunésve té nivelit ekzekutiv ( gjithésej 43 ) t€ klasifikuara sipas grupeve t&
administrimit t€ jen& si mé& poshtg:

e Pozicionet e administrimit t& p&rgjithshém jan€ 16 vende vakante, mé konkretisht, 1
specialist pér kontrollin jo ushqimor dhe ligensimin dhe 1 specialist pér tregjet né
Drejtoring e Pérgjithshme e Taksave, Tarifave Vendore dhe Kontroll Territorit (Drejtoria
e Kontroll Territorit), 1 Specialist pér Emergjencat Civile né Drejtoring e Pérgjithshme
Juridike dhe t&€ Menaxhimit t€ Burimeve Njerézore (Drejtoria e Burimeve Njerézore
Protokoll Arkivés dhe shérbimeve Mbéshtetése), 2 specialisté né Sektorin e Integrimit
Europian, 2 specialisté né Sektorin e Turizmit, 2 specialisté n¢ Sektorin e Projekteve, 2
specialist€ n&€ Sektorin e Migracionit dhe Diaspores dhe 1 specialist né¢ Sektorin e
Teknologjive t&€ Informacionit né Drejtoring e Projekteve, Turizmit, Teknologjive t&
Informacionit, Migracionit dhe Diaspores, 1 specialist n&¢ Sektorin pér Informimin



Qytetar n& Drejtoriné e Marrédhénieve me Publikun dhe Informimin Qytetar dhe 3
Specialisté ndérlidhés komunitare me kohé t&€ pjeséshme.

1 specialist pér rregjistrimin, vlerésimin dhe shérbimit t& taksapaguesve (familjar€), 1
specialist pér rregjistrimin, vlerésimin dhe shérbimit t& taksapaguesve, 1 specialist pér
kontrollin dhe mbledhjen e t& ardhurave né Drejtoring e Pérgjithshme e Taksave, Tarifave
Vendore dhe Kontroll Territorit (Drejtoria e Taksave dhe Tarifave Vendore), 1 specialist
i logjistikés né Drejtoriné e Pérgjithshme Juridike dhe t& Menaxhimit t€¢ Burimeve
Njerézore (Drejtoria e Burimeve Njerézore Protokoll Arkivés dhe shérbimeve
Mbéshtetése), 1 specialist pér buxhetin né Drejtoring e Financés gjithsej S pozicione t&
cilat kérkojné njohuri t& posagme dhe arsimim né njé nga degét e Fakultetit t&¢ Ekonomisé
né pérfundim té& t& cilit t& keté fituar titullin ekonomist.

1 specialist pér shérbimet veterinare né Njésiné Administrative Korgg, 1 specialist pér
shérbimet veterinare né Njésingé Administrative Bulgarec, Voskop, Voskopojé dhe Lekas
si dhe 1 specialist pér shérbimet veterinare Njésité Administrative Drenové, Mollaj dhe
Vithkug, né Drejtoriné e Pérgjithshme e Taksave, Tarifave Vendore dhe Kontroll
Territorit, gjithésej 3 pozicione té cilat kérkojné njohuri t& posagme dhe arsimim né njé
nga degét e Fakultetit t& Veterinarisé, né pérfundim t& t& cilit t& keté fituar titullin
veterinar.

2 specialisté pér menaxhimin e aseteve né pronési té Bashkis¢ Korgé né Drejtoriné e
Pérgjithshme Juridike dhe t&¢ Menaxhimit t&¢ Burimeve Njerézore (Drejtoria Juridike)
gjithsej 2 pozicione t& cilat kérkojné njohuri t& posagme dhe arsimim né Fakultetin e
Drejtésisé, né pérfundim té té cilit t& ket& fituar titullin jurist.

2 inspektor t& larté auditimi né& Drejtoring e Auditit t& Brendshém, dhe 1 specialist pér t&
Dhénat ¢ Konkurentéve né Drejtoriné e Prokurimeve dhe gjithsej 3 pozicione t€ cilat
kérkojné njohuri t&¢ posagme dhe arsimin né njé nga degét e Fakultetit t¢ Ekonomisé
dhe/ose né Fakultetin e Drejtésisé, né pérfundim t& t& cilit t& ket& fituar titullin jurist
dhe/ose ekonomist. Pozicionet e inspektoréve t& larté t& auditimit n& Drejtoring e auditit
t&¢ Brendshém duhet té jéné t& certifikuar si t& tillé nga Ministria pérkatése.

1 specialist projektues, 2 specialisté pér infrastrukturén mjedisore dhe 1 specialist pér
mbledhjen dhe pérpunimin e t&€ dhénave demografike, etj. né Drejtoriné e Planifikimit
dhe Kontrollit t&¢ Zhvillimit t& Territorit, 1 specialist topograf né Drejtoriné e
Pérgjithshme Juridike dhe t& Menaxhimit t& Burimeve Njerézore (Drejtoria Juridike) si
dhe 2 specialisté pér c¢éshtjet urbane gjithsej 7 pozicione t& cilat kérkojné njohuri té
posagme dhe arsimim né fushén e urbanistikés, arkitekturés, inxhinieris€¢ s€ ndértimit,
topografisé etj, né pérfundim t& t& cilit t& keté fituar titullin urbanist, arkitekt, inxhinier
ndértimi, topograf et;.



o 1 specialist pér mbrojtjen e t& drejtave t& fémijéve né Drejtoring e Kujdesit Social,
gjithsej 1 pozicion i cili kérkon njohuri té posagme dhe arsimim né Fakultetin e
Shkencave Sociale dhe Shkencave Humane, né pérfundim t€ t€ cilit t& keté fituar titullin
sociolog, psikolog, punonjés social etj.

e 5 specialisté pér agronomeé né Sektorin e Bujqésisé né Drejtorin€ e Bujgésisé dhe Pyjeve,
gjithsej 5 pozicione t& cilat kérkojné njohuri t& posagme dhe arsimim né Fakultetin e
Agronomisg, né pérfundim t& & cilit t& ket& fituar titullin agronom.

o 1 specialist Pyjesh n& Drejtoring e Bujqésisé dhe Pyjeve, gjithsej 1 pozicion i cili kérkon
njohuri t& posagme dhe arsimim né fakultetin e Inxhinierisé s¢ Mjedisit/ Pyjeve etj. , né
pérfundim t& t& cilit t& keté fituar titullin pérkatés.

Plotésimi i vendeve vakante t& népunésve t& nivelit t& larté drejtues, t& mesém e t€ ulét
drejtues (gjithésej 22) t€ béhet népérmjet progedurés sé lévizjes paralele ose ngritjes né
detyré.
Pérjashtohen nga rregulli i pérmendur né pikén 4 t& kétij vendimi pozicionet e méposhtme:

e Drejtori i Drejtorisé sé Projekteve, Turizmit, Teknologjive t& Informacionit,

Migracionit dhe Diaspores;

e DPérgjegjés i Sektorit pér Emergjencat Civile;

o DPérgjegjés i Sektorit t& Turizmit;

e DPérgjegjés i Sektorit t& Menaxhimit t& Kontratave.

Rekrutimi i népunésve vetém pér kéto pozicione do t& kryhet népérmjet progedurés s¢ pranimit
nga jashté shérbimit civil pasi t& jéné ezauruar progedurat e l8vizjes paralele dhe ngritjes né

detyré.

6. Institucioni ku jané planifikuar vendet vakante gshté Bashkia Korgé.

7. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Pérgjithme Juridike dhe e Menaxhimit t&
Burimeve Njerézore.

8. Ky vendim hyn ne fuqi 10 dit€ pas shpalljes dhe shpallet né fagen zyrtare t& Shérbimit

Kombétar dhe Punésimt dhe até t& Bashkisé Korgg.

KRYETAR I KESHILLIT




